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HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  Power Industries sh.p.k me NIPT L51706022H me adrese 

Tirane Vore PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143,  

         ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-22519-10-02-2024                                                                                                   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës“Makineri pajisje për mirëmbatjen e linjës hekurudhore” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.10.2024_  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.67 date 07.10.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. B.O.E Compitel shpk me Nuis M31417021V dhe Swiss Auto me Nuis L52121033M me 

oferte ekonomike 17,700,000 All, pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. MEKTRIN MOTORS sh.p.k, me NUIS  K51408501P me ofertë ekonomike 25,500,000 All, 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Power Industries sh.p.k me NUIS L51706022H me ofertë ekonomike 20,067,000 ALL, pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E Compitel shpk me Nuis M31417021V dhe Swiss Auto me Nuis L52121033M me 

oferte ekonomike 17,700,000 All, pa TVSH. 

 

Ne kriteret e pergjithshme te kualifikimit eshte percaktuar: 

 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 

➢ Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit.  

 

Operatori ekonomik ka paraqitur njw marrwveshje bashkwpunimi duke ndarw pwrqindjen e 

pjeswmarrjes dhe elementet qw merr pwrsipwr tw realizojw secili prej anwtarwve tw bashkimit por 

nww marrwveshje nuk wshtw pwrcaktuar se cili do tw jetw pwrfaqwsuesi i bashkimit tw 

operatorwve. 

Sa me siper kjo kwrkesw  konsiderohet e paplotwsuar. 

Ne piken 2.3.4 te Kapaciteti teknik eshte percaktuar: Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

Katalogun/ët teknik për mallrat që do të furnizojë për këtë objekt prokurimi në mënyrë që të provohet 

pajtueshmeria me specifikimet teknike. Në katalog, të markohen në menyrë të qartë dhe të dallueshme 

mallrat e ofertuara, si edhe specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DT. Katalogu të përmbajë 

karakteristikat teknike, me qëllim që AK të vlerësojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të 

përcaktuara në DT. 
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Nw katalogun e paraqitur nga Operatori ekonomik (i cili spas kwrkesws sw sipwrcituar duhet tw 

pwrmbajw të gjitha karakteristikat teknike te mjeteve) nuk janë markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme specifikimet e kërkuara. 

Katalogu i paraqitur nga BOE nuk eshte version zyrtar i DONGFENG apo nga rishites i autorizuar. 

Konkretisht për pikat: si  Pesha mbajtese, Distanca aksiale, Lartesia e Mjetit, Dysheme me veshje 

gome/plastike, Gomë rezervë, Lloji vetshkarkues, Vetshkarkim në 3 pozicione, Përmasat minimumi 

(gjatësi x gjerësi):  3100 mm x 2100 mm, Dysheme material çelik, Sponde me hapje dhe material 

alumini, Lartësia e spondeve: min. 400 mm operatori ekononomik nuk ka paraqitur asnjë të dhënë 

për të përmbushur këtë kërkesë. Sa më sipër autoriteti kontraktor e ka të pamundur të vlersojë nëse 

mallrat e ofruara përmbushin specifikimet teknike të kërkuara dhe kjo kjo kërkesë  konsiderohet e 

paplotësuar. 

Ne piken 2.3.3 te Kapaciteti teknik eshte percaktuar: Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

Autorizim prodhuesi ose distributor të autorizuar për mallrat objekt prokurimi. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon,e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Në rast se paraqitet autorizim distributori duhet të provohet 

lidhja midis prodhuesit dhe distributorit nëpërmjet një dokumenti zyrtar të vlefshëm (kontratë, 

certifikatë, deklaratë etj). 

Mjetet që BOE oferton jane te prodhuesit DONGFENG ndersa BOE nuk ka paraqitur asnje dokument 

ku Shangdong YIDA Special Purpose Vehicle Manufacturing Co.Ltd ëeshtë pëerfaqësues i 

DONGFENG, apo i autorizuar si rishitës i Dongfeng.(prodhuesit te mjetit) 

K.V.O vendos skualifikimin e Operatorit Ekonomik 

 

2. MEKTRIN MOTORS sh.p.k, me NUIS  K51408501P me ofertë ekonomike 25,500,000 All, 

pa TVSH. 

 

Ne piken 2.3.4 te Kapaciteti teknik eshte percaktuar:  

Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë Katalogun/ët teknik për mallrat që do të furnizojë për 

këtë objekt prokurimi në mënyrë që të provohet pajtueshmeria me specifikimet teknike. Në katalog, 

të markohen në menyrë të qartë dhe të dallueshme mallrat e ofertuara, si edhe specifikimet përkatëse 

sipas të dhënave në DT. Katalogu të përmbajë karakteristikat teknike, me qëllim që AK të vlerësojë 

nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në DT. 

Në katalogun e paraqitur nga Operatori ekonomik (i cili sipas kërkesës së sipërcituar duhet të 

permbajë të gjitha karakteristikat teknike të mjeteve) nuk  janë paraqitur të dhenat teknike të mjeteve 

aq më tepër  të markuara në menyrë të qartë dhe të dallueshme për mjetet e ofruara. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur katallog të markuar dhe për pasojë autoriteti kontraktor e ka të 

pamundur të vlerësojë nëse mallrat e ofruara përmbushin specifikimet teknike të kerkuara. 

 

Ne piken 2.3.5 te Kapaciteti teknik eshte percaktuar: 

Në mënyrë që të mbulohet shërbimi i servisit brenda standarteve te duhura, operatori ekonomik duhet 

të ketë dhe te paraqes listën e serviseve në pronësi, me qera ose mënyra të tjera të parashikuara në 

legjislacionin në fuqi të cilat detyrimisht duhen te jene te pajisur me dokumentacion si me poshte: 

• Licencën e kategorisë VII.3.B.1, “Riparimi dhe mirembajtja e pjeseve mekanike dhe te 

motorit, të mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”,  për pikat a, b, c, ç, në përputhje me 

legjislacionin, për lejet dhe licencat, si dhe Udhëzimin e Ministrisë së Transportit dhe Infrastrukturës, 

me nr.1546, datë 29.03.2016, “Autoriparimi i mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove”, për 

ambientin ku ushtron këtë aktivitet; 

• Kontratën e qerasë/huapërdorjes/ ose mënyra të tjera të parashikuara në legjislacionin në fuqi. 
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Operatori ekonomik Mektrin Motors ka paraqitur licencen perkatese per ofrimin e sherbimit per 

riparimin dhe mirembajtjen e mjeteve te ofruara  por ne autorizimin e leshuar per pjesmarrje ne tender 

nga  Automaster sh.a eshte cilesuar se se ofruesi i vetem i licensuar per territorin e shqiperise per 

sherbimin e mjeteve FCA nder to edhe marka Fiat eshte Automaster sha. Sa me siper edhe licenca e 

paraqitur duhet te ishte nga Automaster sha si i vetmi subjekt i licensuar per territorin e shqiperise 

per sherbimin e mjeteve FCA. 

Sa me siper kjo kerkese konsiderohet e pa plotesuar. 

K.V.O vendos skualifikimin e Operatorit Ekonomik 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Power Industries sh.p.k me NIPT 

L51706022H, dhe adrese : Tirane Vore PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, 

Volumi 5, Faqe 143, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20,067,000 ALL [Njëzetmilion e 

gjashtëdhjetë e shtatëmijë] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 


